
REGISTRO GENERALE N. 684 del 12/12/2022

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 255 DEL 09/12/2022
PROPOSTA N. 893 DEL 09/12/2022

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER EVENTI DI NATALE - ANNO 2022

Viste le seguenti deliberazioni:

• deliberazione di Consiglio comunale n. 48 del 17/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la

quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 e relativi allegati;

• deliberazione di Consiglio comunale n. 47 del 17/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la

quale è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione

2022/2024;

• deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 22/04/2022 con la quale è stato approvato il

Rendiconto relativo all’esercizio finanziario 2021;

•

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 11/04/2022 prot. n. 2630 del 12/04/2022 con cui sono state
conferite le funzioni di Responsabile del Settore Affari Generali alla Dott.ssa Margherita Paolini;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 128 del 26/11/2022 avente ad oggetto: “Atto di
indirizzo al Responsabile del Settore Affari Generali per adempimenti relativi all’organizzazione
degli eventi di Natale - anno 2022” con la quale è stato formulato atto di indirizzo al Responsabile
del Settore Affari Generali affinché ponga in essere, e nel rigoroso rispetto della legge, tutti gli atti
dovuti e necessari per la realizzazione degli eventi come da programma che segue:

- 17 dicembre: Piazza Risorgimento NATALE IN PIAZZA;

- 27 dicembre: TREKKING NOTTURNO ATTRAVERSO L’ANELLO DELL’EMISSARIO;

- 29 dicembre: CONCERTO DI NATALE;

 

Premesso che tra le finalità del vigente Statuto comunale rientra la valorizzazione e la promozione
delle attività culturali e sportive come strumenti che favoriscono la crescita delle persone;

Ricordato il significativo successo di pubblico e di critica che ha riscosso nelle precedenti stagioni il
programma di manifestazioni culturali, sportive e turistiche, realizzate dal Comune di Capistrello su
propria iniziativa o in collaborazione con associazioni e società esterne;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 684 del 12/12/2022



Richiamato l'art.  36, comma 2 lett.  a) del D.Lgs. 50/2016 il quale stabilisce che per i servizi e
forniture  di  importo  inferiore  a  €  40.000,00  è  consentito  l'affidamento  diretto  adeguatamente
motivato;

Viste le seguenti proposte:

1) Ditta “Pubbliconcerti srl” con sede in Avezzano Via Vidimari, 64 P.I. 01482060660, acquisita al
protocollo  comunale  al  n.  9140  del  02/12/2022  relativa  ad  uno  spettacolo  di  animazione  per
bambini per un totale della fornitura pari ad € 780,00 oltre iva al 22% per un totale complessivo pari
ad € 951,60 – CIG: ZC93900069;

2) LO.MA. SRLS con sede in Via Marruvio, 27 – 67051 Avezzano (AQ), acquisita al prot. n. 9290
del  07/12/2022,  relativa  all’acquisto  di  n.400  retine  contenenti  monetine  di  cioccolato  per  un
importo complessivo pari ad € 400,00 comprensivo di IVA – CIG:Z5338FFFFB;

3) Sig.ra Solina Montanaro, in qualità di Presidente dell’Associazione culturale musicale “Banda
Città di Capistrello”, acquisita al prot. n.9139 del 02/12/2022, relativa allo svolgimento del concerto
di Natale con il gruppo Mars Ensemble Trio, cosi formato:

- Paolo Giordani (clarinetto);

- Chiara Tarquini (soprano);

- Valentina Di Marco (pianoforte);

- Maria Pia Giordani (ballerina)

per lo svolgimento del quale richiede un contributo di € 1.200,00 comprensivo di service audio luci,
affitto pianoforte, caches artisti e presentazione;

 

Visto il preventivo pervenuto dalla ditta LCL srl  con sede in Avezzano Via Cavour n.3 Nucleo
Industriale, P.I. 02124540663 C.F. 02124540663, acquisito al protocollo comunale al n. 9138 del
02/12/2022 per la somma di € 300,12 comprensiva di IVA – CIG: Z993900038;

Ritenuto altresì necessario assumere i costi relativi alla S.I.A.E per lo svolgimento degli spettacoli
per  un importo pari  ad € 250,00 come da preventivo ns.  prot.  n.  9215 del  05/12/2022 – CIG:
Z9438FFFDA;

Ritenute le proposte interessanti, nonché congrui e convenienti i suddetti preventivi di spesa;

Visti i seguenti DURC:

- Pubbliconcerti DURC INPS_33580881 del 15/11/2022, regolare con scadenza 15/03/2023;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 684 del 12/12/2022



- LO.MA. Srls DURC INPS_32588068 del 06/09/2022, regolare con scadenza 04/01/2023;

- S.I.A.E. DURC INAIL_34582301 del 13/09/2022, regolare con scadenza 11/01/2023;

- LCL Srl DURC INAIL_35386534 del 05/11/2022, regolare con scadenza 05/03/2023;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

 Visto lo Statuto Comunale;

 

DETERMINA

1) Di considerare la narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) Di impegnare a favore di:

- Pubbliconcerti Srl la somma complessiva di € 951,60;

- LO.MA. Srls la somma complessiva di € 400,00;

- Associazione culturale musicale “Banda Città di Capistrello” la somma complessiva di
€ 1.200,00;

- LCL SRL la somma complessiva di € 300,12;

- S.I.A.E. la somma complessiva di € 250,00.

Per un totale complessivo pari ad € 3.101,72 imputando la spesa di € 995,06 al cap. 301 art.3
miss. 12 prog.05 macr.04 Tit.1 mentre, la restante somma pari ad € 2.106,66 al cap. 724 art.
0 miss. 07 progr. 01 Tit. del bilancio di previsione finanziario 2022/2024 annualità 2022;

3) Di accertare,  ai  fini  del  controllo preventivo di  regolarità amministrativa-contabile  di  cui
all’articolo 147-bis,  comma 1,  del D.Lgs.  n.  267/2000, la  regolarità tecnica del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

 

4) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n.  267/2000  e  dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  il  presente
provvedimento,  oltre  all’impegno  di  cui  sopra,  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà
sottoposto  al  controllo  contabile  da  parte  del  Responsabile  del  servizio  finanziario,  da
rendersi  mediante  apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  e  dell’attestazione  di

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 684 del 12/12/2022



copertura  finanziaria  allegati  alla  presente  determinazione  come  parte  integrante  e
sostanziale;

 

5)  Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  dell’Amministrazione
Trasparente di cui al D.gs. 33/2013;

 

6) Di trasmettere il presente provvedimento:

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

- all’Ufficio Ragioneria per la copertura finanziaria.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 684 del 12/12/2022



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 893
del 09/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA PAOLINI MARGHERITA in data 09/12/2022.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 893 del 09/12/2022 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA in data 12/12/2022.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 684 del 12/12/2022



Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2022 301 257 1 12 05 1 04 1.04.02.05.999
Altri trasferimenti a 
famiglie n.a.c.

951,60

2022 724 261 1 07 01 1 03 1.03.02.02.005
Organizzazione e 
partecipazione a 
manifestazioni e convegni

356,54

2022 301 262 1 12 05 1 04 1.04.02.05.999
Altri trasferimenti a 
famiglie n.a.c.

43,46

2022 724 263 1 07 01 1 03 1.03.02.02.005
Organizzazione e 
partecipazione a 
manifestazioni e convegni

300,12

2022 724 264 1 07 01 1 03 1.03.02.02.005
Organizzazione e 
partecipazione a 
manifestazioni e convegni

1.200,00

2022 724 265 1 07 01 1 03 1.03.02.02.005
Organizzazione e 
partecipazione a 
manifestazioni e convegni

250,00

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA il
12/12/2022.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 684 del 12/12/2022



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1092

Il  13/12/2022 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  684 del 12/12/2022 con
oggetto:
IMPEGNO DI SPESA PER EVENTI DI NATALE - ANNO 2022

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 13/12/2022.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 684 del 12/12/2022


